
DECRET DE L’ALCALDIA

Identificació de l’expedient

Expedient 2025/584 relatiu a la contractació temporal d’un/a conserge amb caràcter 
d’urgència

Fets

1. El Col·legi d’Educació Infantil i Primària (CEIP) Sant Pau és l’escola pública de 
referència a Sant Pol de Mar. L’Ajuntament n’ofereix el servei de consergeria. La 
prestació d’aquest servei municipal dona cobertura a la necessitat d’una atenció al 
personal docent, a l’alumnat i a les famílies del centre educatiu.

2. Segons l’establert en l’article 25 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les 
Bases del Règim Local, el municipi té competència pròpia per a la conservació, 
manteniment i vigilància dels edificis de titularitat local destinats a centres públics 
d’educació infantil, d’educació primària o educació especial.

3. L’Ajuntament de Sant Pol de Mar, per donar compliment a aquesta obligació, 
disposa a la plantilla de personal laboral d’una plaça de conserge. Aquesta plaça és 
imprescindible per garantir el correcte funcionament dels serveis municipals, 
especialment pel que fa a l’obertura i tancament de les instal·lacions, l’atenció a 
l’usuari, la vigilància i el suport logístic a les activitats del centre.

4. Per acord de la Junta de Govern Local, es va disposar la contractació de la Sra. 
, amb DNI ****0929**, com a personal laboral temporal, 

modalitat interinitat, per prestar serveis en la categoria de conserge, assimilat al grup 
de titulació AP, a què es refereix l’article 76 del Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 
d’octubre, per la qual s’aprova el TREBEP, nivell 11, a jornada completa, de dilluns a 
diumenge amb els descansos previstos a la llei.

5. El 3 de març de 2025, la treballadora Sra. , conserge, que 
desenvolupa les seves funcions al CEIP Sant Pau va causar baixa per incapacitat 
temporal, la qual cosa va dificultar la normalitat del servei.  

6. Existeix, doncs, la necessitat urgent de substituir a l’esmentada treballadora, durant 
el període que romangui en situació de baixa per incapacitat temporal, per poder 
atendre les necessitats i donar normalitat al servei.

7. Actualment l’ajuntament no disposa de cap borsa de treball vigent per a la 
categoria de conserge.

8. En data 26 de març de 2025 el tècnic responsable de l’àrea va emetre informe 
de necessitat justificatiu de la contractació urgent.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/279 - Data Resolució: 17/05/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
o

n
ts

er
ra

t 
G

ar
ri

d
o

 R
o

m
er

a
16

/0
5/

20
25

A
lc

al
d

es
sa

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

Is
ab

el
 A

vi
za

n
d

a
17

/0
5/

20
25

S
ec

re
ta

ri
-I

n
te

rv
en

to
r

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


9. Per acord de la Junta de Govern Local, en data 26 de maig de 2022, es va aprovar 
l’adhesió al nou “Conveni de col·laboració entre l’Ajuntament de Sant Pol de Mar i el 
Consell Comarcal del Maresme, per a l’ús i gestió de borses de personal d’àmbit 
comarcal per ocupar llocs de treball de caràcter temporal”.

10. Per acord de Ple del Consell Comarcal del Maresme, celebrat en sessió ordinària 
de data 19 de juliol de 2022, es va aprovar el conveni de col·laboració anteriorment 
esmentat.

11. Els dies 28 de març i 8 d’abril de 2025, la tècnica de recursos humans del 
Consell Comarcal del Maresme va facilitar a l’Ajuntament de Sant Pol de Mar el 
currículum de dues persones aspirants que consten a la referida borsa de personal, i 
que estaven interessades en cobrir el lloc de treball de conserge, a efectes de donar 
compliment a la darrera prova del procés selectiu que consisteix en la realització d’una 
entrevista personal que la gestiona l’administració que té la necessitat de contractació, 
en aquest cas, l’Ajuntament de Sant Pol de Mar.

12. Els dies 31 de març i 9 d’abril de 2025 van tenir lloc les entrevistes a les dues 
persones candidates, a l’Ajuntament de Sant Pol de Mar, seguint el model d’entrevista 
facilitat pel Consell Comarcal i la persona aspirant que va resultar apta, posteriorment, 
va renunciar a l’oferta de treball.

13. El Servei Públic d’Ocupació de Catalunya (SOC) ofereix a les empreses i entitats 
el servei d’intermediació laboral gratuïta, per a la cerca de persones treballadores, per 
a cobrir les seves necessitats de personal.

14. Davant la impossibilitat de recórrer a una borsa pròpia o supramunicipal, i en 
atenció a la urgència de cobrir la plaça, s’ha tramitat la selecció mitjançant la 
publicació de l’oferta de treball al Servei d’Ocupació de Catalunya.

15. El dia 7 de maig de 2025 van tenir lloc les entrevistes a les persones candidates 
a partir de l’oferta del SOC.

16. Atesa la urgència i la necessitat operativa de mantenir l’activitat normalitzada del 
servei afectat, i davant la impossibilitat de cobertura per mitjans ordinaris, es considera 
justificada la contractació temporal d’un/a conserge per substituir la persona titular 
durant el període que duri la seva incapacitat.

17. Aquesta contractació s’ha tramitat d’acord amb la normativa vigent, en concret 
l’article 15 del Reial decret legislatiu 2/2015, de 23 d’octubre, pel qual s’aprova el text 
refós de la Llei de l’Estatut dels Treballadors, i amb les disposicions aplicables en 
matèria de selecció i contractació temporal dins l’àmbit de les administracions 
públiques.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/279 - Data Resolució: 17/05/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
o

n
ts

er
ra

t 
G

ar
ri

d
o

 R
o

m
er

a
16

/0
5/

20
25

A
lc

al
d

es
sa

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

Is
ab

el
 A

vi
za

n
d

a
17

/0
5/

20
25

S
ec

re
ta

ri
-I

n
te

rv
en

to
r

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


18. La tècnica de RH mitjançant informe de 9 de maig de 2025 n’informa 
favorablement.

19. Aquesta contractació disposa de dotació econòmica al pressupost municipal, 
com acredita l’informe de fiscalització limitada prèvia número 2025CINT000162 
16/05/2025.

20. Els costos d’aquesta contractació per al període comprès entre l’1 de maig i el 31 
de desembre suposen un total de 18.601,44 € distribuïts en les següents aplicacions:

70 33000 1300000: 6.109,01 € - 656,23 x 8 = 5.249,84
70 33000 1300300: 7.511,34 € - 1.018,49 x 8 = 8.147,92
70 33000 1600001: 4.027,20 € - 650,46 x 8 = 5.203,68

Fonaments de dret

1. Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament del personal al 
servei de les entitats locals.

2. Reial Decret 7/2015, de 16 de gener, pel qual s'aprova la Cartera Comú de 
Serveis del Sistema Nacional d'Ocupació.

3. Reial decret legislatiu 2/2015, de 23 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de 
la Llei de l’Estatut dels treballadors.

4. Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, per la qual s’aprova el Text Refós 
de la Llei de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic.

5. L’apartat Cinc de l’article 20 de la Llei 31/2022, de 23 de desembre, de 
Pressupostos Generals de l’Estat per a l’any 2023, disposa que no es podrà contractar 
personal temporal, ni realitzar nomenaments de personal estatutari temporal i de 
funcionaris interins excepte en casos excepcionals i per cobrir necessitats urgents i 
inajornables en les supòsits i d’acord amb les modalitats previstes en el text refós la 
Llei de l’Estatut dels Treballadors, en la redacció donada pel reial Decret llei 32/2021, 
de 28 de desembre, el text refós de l’EBEP, en la redacció donada per la llei 20/2021, 
de 28 de desembre, així com la resta de normativa aplicable.

6. Llei 3/2023, de 28 de febrer, d’Ocupació

7. De conformitat amb les atribucions que em confereix l’art. 21.1 de la Llei 7/1985 
Reguladora de les Bases de règim local, i l’art. 53.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya.

8. L’article 15.1.a) del Reial decret legislatiu 2/2015, de 23 d’octubre, pel qual 
s’aprova el text refós de la Llei de l’Estatut dels Treballadors.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/279 - Data Resolució: 17/05/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
o

n
ts

er
ra

t 
G

ar
ri

d
o

 R
o

m
er

a
16

/0
5/

20
25

A
lc

al
d

es
sa

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

Is
ab

el
 A

vi
za

n
d

a
17

/0
5/

20
25

S
ec

re
ta

ri
-I

n
te

rv
en

to
r

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


9. El Reial decret 2720/1998, de 18 de desembre, pel qual es desenvolupa l'article 
15 de l'Estatut dels Treballadors en matèria de contractes de durada determinada.

10. El Decret legislatiu 1/1997, de 31 d'octubre, pel qual s’aprova el Text Refós de la 
Llei de la Funció Pública de l’Administració de la Generalitat de Catalunya.

RESOLC:

PRIMER.- Avocar, per a aquest acte en concret, la competència delegada a la Junta 
de Govern Local per decret de l’alcaldia núm. 2023/452, de data 27 de juny de 2023.

SEGON.- Disposar la contractació del Sr. , amb DNI 
***0259**, com a personal laboral temporal, per a prestar serveis en la categoria de 
conserge, categoria professional AP, a que es refereix l’article 76 del Reial Decret 
Legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, per la qual s’aprova el TREBEP, nivell 13, a jornada 
completa, a raó de 40 hores setmanals, de dilluns a diumenge amb els descansos 
previstos a la llei.

TERCER.- Fixar la retribució mensual per al Sr. Galera serà l’establerta a la Relació de 
llocs de treball i la legislació vigent respecte al lloc de treball d’auxiliar administratiu/iva de 
l’Ajuntament de Sant Pol de Mar, essent un import total de 1.584,53 € distribuïts en els 
conceptes següents:

 Salari base (Grup AP): 656,23 €
 Complement de destinació (Nivell 13): 338,07 €
 Complement específic: 590,23 €

A més a més, cobrarà el factor de major dedicació de 90,19 € bruts mensuals.

Més les pagues extraordinàries d’acord al previst a la Llei de Pressupostos Generals 
de l’Estat vigents en cada moment.

QUART.- El motiu d’aquesta contractació temporal, urgent i inajornable, és per a la 
substitució de la baixa per incapacitat temporal de la Sra. .

CINQUÈ.- Establir un període de prova de d’un mes, segons la normativa vigent.

SISÈ.- Establir que la data d’efectes d’inici de la relació serà 20 de maig fins a la 
reincorporació de la persona titular de la baixa IT.

SETÈ.- Imputar la despesa amb càrrec a les aplicacions pressupostàries 
corresponents.

VUITÈ.- Donar compte del contingut de la present resolució a la propera sessió de la 
Junta de Govern Local per a la seva ratificació.

NOVÈ.- Publicar la contractació al tauler electrònic de l’ajuntament.

DESÈ.- Notificar aquesta resolució a la persona interessada, així com als serveis 
d’Intervenció i de Recursos Humans de l’ajuntament, als efectes procedents.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/279 - Data Resolució: 17/05/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
o

n
ts

er
ra

t 
G

ar
ri

d
o

 R
o

m
er

a
16

/0
5/

20
25

A
lc

al
d

es
sa

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

Is
ab

el
 A

vi
za

n
d

a
17

/0
5/

20
25

S
ec

re
ta

ri
-I

n
te

rv
en

to
r

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002


Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació

Url de validació https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2025/279 - Data Resolució: 17/05/2025

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
o

n
ts

er
ra

t 
G

ar
ri

d
o

 R
o

m
er

a
16

/0
5/

20
25

A
lc

al
d

es
sa

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

Is
ab

el
 A

vi
za

n
d

a
17

/0
5/

20
25

S
ec

re
ta

ri
-I

n
te

rv
en

to
r

https://simplifica.santpol.cat:50443/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp?nodeabisini=002

